ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23»_апреля__ 2010                                                                                  № _994_

г. Тверь

О внесении изменений в Постановление Главы администрации города Твери от 23.05.2007 № 1509

Решением Совета директоров ОАО «ТГК-2» от 26.10.2009 (Протокол         № 30) и Решением № 3 единственного акционера ОАО Тверских коммунальных систем - ОАО «ТГК-2» от 05.11.2009 г., было одобрено заключение Договоров аренды недвижимого и движимого имущества между ОАО «ТГК-2» и ОАО «Тверские коммунальные системы». Договора аренды были заключены 05.11.2009 г. № А-01/09 и № А-02/09. О совершении этой сделки письмом от 16.11.2009  № 117-1787 была извещена Региональная энергетическая комиссия Тверской области, которая в свою очередь Приказом от 29.12.2009  № 342/1-нп установила тарифы на тепловую энергию для потребителей ОАО «Тверские коммунальные системы». Это свидетельствует о том, что теплоснабжающей организацией для потребителей города Твери вместо ОАО «ТГК-2» стало    ОАО «Тверские коммунальные системы».
Учитывая изложенное и руководствуясь Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Главы администрации города Твери от 23.05.2007 № 1509 «Об утверждении технического задания ОАО «Территориальная генерирующая компания № 2» на разработку инвестиционной программы по развитию систем теплоснабжения  города Твери на 2008-2015 годы», заменив по всему тексту Постановления слова «Территориальная генерирующая компания № 2» на слова «Тверские коммунальные системы» и слова «ТГК-2» на слова «ТКС».
2. Департаменту экономики, инвестиций и промышленной политики подготовить проект решения Тверской городской Думы о внесении аналогичных изменений в Решение Тверской городской Думы от 10.07.2009          № 155 (195) «Об утверждении ОАО «Территориальная генерирующая компания № 2» инвестиционной программы по развитию системы теплоснабжения  города Твери на период 2010-2012 годы (1 этап)».
3.   Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

4.   Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери  Кудряшова О.Б.

Глава администрации города Твери

         В.Б. Толоко